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MUNICIPIO DE SAN ANDRES CHOLULA PUE

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 1 de Enero al 31 de Enero de 2020 y 2019
(Cifras en pesos)

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

ORIGEN

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD
SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y
PRESTACION DE SERVICIOS

INGRESOS NO COMP. EN LAS FRACC. DE LA
LEY DE ING. CAUS. EN EJER. FISC. ANT.
PEND. DE LIQ. O PAGO

PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.
FISCAL, F. DIST. DE APORT
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
Y SUBVENCIONES Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES
AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR
PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS
Y CONTRATOS ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

OTRAS APLICACIONES DE OPERACION

88,843,187.36
46,948,561.00
0.00

0.00
24,635,326.00
723,833.00
995,898.00
0.00

0.00

15,364,741.25

0.00

174,828.11
61,927,358.05
16,805,280.25
15,661,120.65
19,259,045.49

0.00

0.00

7,120,804.00
3,081,107.66
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
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933,423,072.26
252,286,307.00
0.00

74,210.00
173,618,899.36
4,488,815.00
22,533,051.73
0.00

0.00

470,456,827.86

0.00

9,964,961.31
687,077,282.60
217,157,798.27
83,123,072.76
263,046,926.53
0.00

0.00

9,374,901.33
49,316,436.47
0.00

0.00

0.00
1,023,620.24
0.00

0.00

0.00
64,034,527.00
0.00



MUNICIPIO DE SAN ANDRES CHOLULA PUE

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 1 de Enero al 31 de Enero de 2020 y 2019
(Cifras en pesos)

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR 26,915,829.31 246,345,789.66
ACTIVIDADES DE OPERACION
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MUNICIPIO DE SAN ANDRES CHOLULA PUE

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 1 de Enero al 31 de Enero de 2020 y 2019
(Cifras en pesos)

2020 2019
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN 0.00 0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y - 0.00 0.00
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES 0.00 0.00
OTROS ORIGENES DE INVERSION 0.00 0.00
APLICACION 2,467,122.72 311,434,309.54
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 0.00 209,392,513.75
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES 2,467,122.72 101,796,055.01
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION 0.00 245,740.78
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR -2,467,122.72 -311,434,309.54
ACTIVIDADES DE INVERSION
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN 0.00 96,841,692.63
ENDEUDAMIENTO NETO 0.00 0.00
INTERNO 0.00 0.00
EXTERNO 0.00 0.00
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO 0.00 96,841,692.63
APLICACION 32,327,126.45 63,817,257.44
SERVICIOS DE LA DEUDA 0.00 0.00
INTERNO 0.00 0.00
EXTERNO 0.00 0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO 32,327,126.45 63,817,257.44
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR -32,327,126.45 33,024,435.19

ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
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MUNICIPIO DE SAN ANDRES CHOLULA PUE

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 1 de Enero al 31 de Enero de 2020 y 2019

Incremento/Disminucién Neta en el
Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al
Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al
Final del Ejercicio

(Cifras en pesos)

) 2020 2019
-7,878,419.86 -32,064,084.69
57,939,987.59 90,002,502.28
50,061,567.73 57,938,417.59
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