ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO Del 1 de Enero al 31 de Enero de 2020 y 2019 (Cifras en pesos)

2	2020	2019
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
ORIGEN	88,843,187.36	933,423,072.26
IMPUESTOS	46,948,561.00	252,286,307.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	74,210.00
DERECHOS	24,635,326.00	
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	723,833.00	4,488,815.00
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	995,898.00	22,533,051.73
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y	0.00	0.00
PRESTACIÓN DE SERVICIOS	10.00	
INGRESOS NO COMP. EN LAS FRACC. DE LA	0.00	0.00
LEY DE ING. CAUS. EN EJER. FISC. ANT.	0.00	
PEND. DE LIO, O PAGO		
PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.	15.364.741.25	470,456,827.86
FISCAL, F. DIST. DE APORT	10,001,	,
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS	0.00	0.00
Y SUBVENCIONES Y PENSIONES Y		
JUBILACIONES 1 TENSIONES 1		
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN	174.828.11	9,964,961.31
APLICACIÓN	61,927,358.05	
SERVICIOS PERSONALES	16,805,280.25	
MATERIALES Y SUMINISTROS	15,661,120,65	83,123,072.76
SERVICIOS GENERALES	19,259,045.49	
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES	0.00	0.00
AL SECTOR PÚBLICO		
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR	0.00	0.00
PÚBLICO		
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	7,120,804.00	9,374,901.33
AYUDAS SOCIALES	3,081,107.66	
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS	0.00	0.00
Y CONTRATOS ANÁLOGOS		
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS	0.00	1,023,620.24
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	64,034,527.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	0.00	0.00

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO Del 1 de Enero al 31 de Enero de 2020 y 2019 (Cifras en pesos)

	2020	2019	
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	26,915,829.31	246,345,789.66	

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO Del 1 de Enero al 31 de Enero de 2020 y 2019 (Cifras en pesos)

· ·	2020	2019
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
ORIGEN BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO BIENES MUEBLES OTROS ORÍGENES DE INVERSIÓN APLICACIÓN BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y	0.00 0.00 0.00 0.00 2,467,122.72 0.00	0.00 0.00 0.00 0.00 311,434,309.54 209,392,513.75
CONSTRUCCIONES EN PROCESO BIENES MUEBLES OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	2,467,122.72 0.00 -2,467,122.72	101,796,055.01 245,740.78
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMI	ENTO	
ORIGEN ENDEUDAMIENTO NETO INTERNO EXTERNO OTROS ORÍGENES DE FINANCIAMIENTO APLICACIÓN SERVICIOS DE LA DEUDA INTERNO EXTERNO OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	0.00 0.00 0.00 0.00 32,327,126.45 0.00 0.00 0.00 32,327,126.45 -32,327,126.45	96,841,692.63 0.00 0.00 0.00 96,841,692.63 63,817,257.44 0.00 0.00 0.00 63,817,257.44 33,024,435.19

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO . Del 1 de Enero al 31 de Enero de 2020 y 2019 (Cifras en pesos)

	2020	2019
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-7,878,419.86	-32,064,084.69
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	57,939,987.59	90,002,502.28
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	50,061,567.73	57,938,417.59

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus son raconablemente correctos y son responsabilidad del emistro.

C. MARIA FABILA ASIRA PIKEZ POPOCA PRESIDENTA MUNICIPAL DESCREETA

2018-2021

O NEW ALÍ CUATETT ZAMORA

O NEW ALÍ CUATETT ZAMORA

TESORERO MUNION BAJANDRÉS CHOLULA, PUEBLA.

SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO

2018-2021

H. AYUNTAMIENTO SAN ANDRÉS CHOLULA, PUEBLA.